
      Zak. č. 176/13/14   
 

ZZNNAALLEECCTTVVÍÍ,,  PPOORRAADDEENNSSTTVVÍÍ,,  PPRROOJJEEKKČČNNÍÍ  SSTTUUDDIIOO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B- SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 
 Název stavby:     Modernizace a revitalizace víceúčelového hřiště 

 
  

Místo stavby:    Těrlicko 
parc.č. 983/1,13, 1115/1,2 
k.ú. Horní Těrlicko 

 

Investor:     Obec Těrlicko  

Májová 474/16 
73542 Těrlicko 
IČ: 297666 

 

Zhotovitel projektových prací:  ASA Expert a.s . 
Konečného 1919/12 
715 00 Slezská Ostrava 
IČ: 27791891 
 
Ing. Pavel Petruška 
autorizovaný inženýr ČKAIT 1102137 
 
Ing. arch. Pavel Kseni č 
zodpovědný projektant 

 

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro provádění stavby 



Modernizace a revitalizace víceúčelového hřiště 
 

 

Dokumentace pro provádění stavby           2 
B – Souhrnná technická zpráva 
 

 
OBSAH 
 
a) Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace st avby  ............................................. 3 

b) Požadavky na zpracování plánu BOZP na staveništi  ............................................................ 3 

c) Podmínky realizace prací, budou-li provád ěny v ochranných nebo bezpe čnostních 

pásmech jiných staveb  .................................................................................................................... 3 

d) Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveni ště a provád ění prací        na n ěm, 

vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vlast ností staveništ ě nebo požadavk ů 

stavebníka na provád ění stavby  ..................................................................................................... 3 

e) Ochrana životního prost ředí při výstavb ě .............................................................................. 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Modernizace a revitalizace víceúčelového hřiště 
 

 

Dokumentace pro provádění stavby           3 
B – Souhrnná technická zpráva 
 

 
a) Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace  

 

V případě odchylek, provedení jiného rozsahu prací, nebo změně materiálu, je nutné 

vypracovat dokumentaci skutečného provedení. Dodavatelé stavebních částí (patky pro 

mantinely, basketbalová konstrukce) si samostatně zpracovávají výrobní dokumentaci. 

 
b) Požadavky na zpracování plánu BOZP 
 

Vzhledem k charakteru stavby, počtu profesí a době trvání stavby se předpokládá povinnost 

zpracovat plán BOZP a zároveň zajistit činnost koordinátora BOZP na stavbě. 

Po dobu provádění stavby je třeba dále zajistit dodržování závazných bezpečnostních 

předpisů ve stavebnictví a nařízení. 

Plán BOZP není součástí této PD. 

 
c) Podmínky realizace prací, budou-li provád ěny v ochranných nebo 

bezpečnostních pásmech jiných staveb 
 

Ve sportovním areálu, ani těsné blízkosti, se nenacházejí žádné sítě technické infrastruktury, 

které by patřily cizímu správci. Na pozemku se mohou nacházet pouze místní trasy pro osvětlení 

areálu. Z důvodu neznámé polohy sítí musí být všechny výkopy prováděny ručně. 

 
d) Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci stav eništ ě a provád ění prací 

na něm, vyplývající zejména z druhu stavebních prací, vl astností staveništ ě 
nebo požadavk ů stavebníka na provád ění stavby 

 

Po dobu stavebních úprav bude areál nepřístupný a nevyužitelný. Termín stavebních úprav 

musí stavebník sjednotit se zamýšleným využíváním hřiště základní školou. 

 

 

e) Ochrana životního prost ředí při výstavb ě 
 

Lze konstatovat, že stavba nijak neovlivní životní prostředí. Území nesmí být zatěžováno 

lidskou činností nad míru únosného zatížení. 

Dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění zákona č. 

93/2004 Sb. není třeba posuzovat stavbu z pohledu vlivu stavby na životní prostředí. 

Z pohledu odpadů a jejich likvidace bude vše prováděno podle zákona o odpadech č. 

185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 275/2002 Sb.) a dle vyhlášky Ministerstva 

životního prostředí č. 383/2001, o podrobnostech nakládání s odpady.  Odpady vzniklé při 

realizaci stavby a během vlastního provozu objektu jsou zařazeny do kategorií dle vyhlášky č. 

381/2001 Sb. 

Stavebník je povinen, především opatřeními přímo u zdroje, předcházet znečisťování nebo 

poškozování životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní 

prostředí, a tím splnit povinnosti dané zákonem č. 17/1992 Sb., o životním prostředí. 

 



Modernizace a revitalizace víceúčelového hřiště 
 

 

Dokumentace pro provádění stavby           4 
B – Souhrnná technická zpráva 
 

Při provádění stavebních prací je nutno dbát na :  

 

a) ochranu proti hlukům a vibracím  

 Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém 

technickém stavu a jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. 

Při provozu hlučných strojů v místech, kde vzdálenost umístěného zdroje od okolní zástavby 

nesnižuje hluk na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit ochranu 

pasivní (kryty, akustické zástěny apod.). Budou použity kompresory na elektrickou energii 

umístěné v případě potřeby v buňkách nebo jiných vhodných zástěnách.  

 

b) ochranu proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti  

Vozidla vyjíždějící z prostor staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke 

znečišťování ploch a komunikací. Jakýkoliv odpad, který při nakládání na auta může vyvolat 

prašnost, je třeba zvlhčit kropením. Případné znečištění komunikací musí být okamžitě 

odstraňováno. 

 

c) ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem 

Zhotovitel bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve 

výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Provádět pravidelně technické 

prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů.  

 

d) ochranu proti znečištění podzemních a povrchových vod a kanalizace 

Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu zařízení staveniště 

přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod. 

 

 
 

V Ostravě 6.10.2014 

Vypracoval: Ing. arch. Pavel Ksenič 

 


